
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

SEDUTA del  21  MARZO 2011 n. 34 
 

OGGETTO: Autorizzazione all’Associazione Sportiva dilettantistica 
“LIBERTAS  LEON 5” per l’installazione di un  chios co in legno 
presso il campetto sportivo polivalente di Villa San Leonardo. 

 
 

L’anno duemilaundici il giorno ventuno del mese di marzo alle ore 12.00 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Sindaco, Ing. Nicola FRATINO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 

1. Sig. CARLO  BOROMEO 

2. Sig. LEO  CASTIGLIONE 

3. Sig. GIUSEPPE GRANATA 

4. Sig. MARIO  PAOLUCCI 

5. Sig. VALTER  POLIDORO 

6. Sig. ROCCO  RANALLI 

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con propria delibera n. 118 del 5-8-208 venne assegnata all’Associazione 
sportiva dilettantistica “ LIBERTAS LEON 5” di Villa S. Leonardo, la gestione del campetto 
sportivo polivalente di S. Leonardo, per anni 3, con possibilità di rinnovo; 
VISTA   la richiesta del presidente dell’Associazione “ LIBERTAS LEON 5”, in data 16-02-2011 
per il rilascio di autorizzazione alla installazione di un chiosco in legno delle dimensioni di mt. 
4,20x4,20, al’interno dell’area di pertinenza; 
CONSIDERATO  che il piccolo chiosco in legno è necessario per la corretta e funzionale gestione 
dell’impianto sportivo; 
CONSIDERATO  che il chiosco sarà del tipo amovibile, semplicemente poggiata a terra, il tutto 
realizzato con struttura in legno coibendato; 
VISTO   il parere favorevole reso dal Dirigente il III°, espresso ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs.vo 18-08-2000, n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 
integrante e sostanziale della presente delibera; 
CONSIDERATO che la presente delibera non comporta assunzione di spesa né alcuna valutazione 
sotto l’aspetto finanziario; 
  
A voti unanimi; 

D E L I B E R A 

1. autorizzare  l’Associazione dilettantistica “LIBERTAS LEON 5” ad installare un chiosco in 
legno di tipo prefabbricato, delle dimensioni in pianta di mt. 4,20 x 4,20 di tipo amovibile e 
semplicemente poggiato a terra. 

2. L’autorizzazione viene concessa per  l’intera durata della concessione alla gestione 
dell’impianto sportivo, con la prescrizione di rimuovere il manufatto, a cura e spese 
dell’Associazione richiedente, al termine del periodo di gestione. 

3. Le opere dovranno rispettare il progetto allegato comprendente gli elaborati grafici e 
relazione tecnica. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  N. FRATINO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to C. BOROMEO 

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 25 marzo 2011 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 25 marzo 2011 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to A. RADOCCIA  


